Stiftungsrat

Pastoral Strategisches Personalmanagement Kommunikation und Marketing Interne Revision Leistungsvereinbarungen Fundraising Förderstiftungen/-gemeinschaften/-vereine Mitarbeitervertretung

Vorstand Prof. Dr. Wolfgang Wasel

Vorstand Hermann Staiber

Risikomanagement Compliance Management inkl. Datenschutz, Arbeitssicherheit, Gesundheitsschutz und Brandschutz Mitarbeitervertretung

Wohnen und Pflege im Alter

Bereichsleiter Dr. Achim Hollenbach

Pflegeheime

Spital zum Heiligen Geist, Schwäbisch Gmünd

St. Ludwig, Schwäbisch Gmünd

St. Johannes, Waldstetten

St. Markus, Mutlangen

Kardinal Kasper Haus,

Wäschenbeuren

St. losef. Salach

St. Elisabeth, Aalen

Marienhöhe, Aalen-Wasser-

alfingen

St. Lukas, Abtsgmünd

St. Agnes, Westhausen

St. Franziskus, Heidenheim

St. Georg, Steinheim

Tagespflege **Betreutes Wohnen** Senioren-WGs, Aalen, Aalen-Wasseralfingen, Heubach

Mobile Dienste

Hospiz Barbara, Heidenheim

Martinus Schule

Bereichsleiterin Iris Schmahlfeldt

Stammschule und Stauferschule

Außenklassen

Frühförderung

Familienentlastender Dienst

Sonderpädagogischer Dienst

Inklusive und inklusivkooperative Klassen

Wohnen und Arbeiten für Menschen mit Behinderung

Bereichsleiter Matthias Quick

Wohnen

Häuser Gabriel, Michael, Raphael Bischof Ketteler Haus. Schwäbisch Gmünd Bischof Sproll Haus, Heubach Häuser Kamillus, Klara, Edith Stein, Ellwangen Dezentrale WGs. Inklusive WGs Ambulant Betreutes Wohnen

Arbeiten

Christophorus Werkstatt, Ellwangen PRODI Werkstatt, Waldstetten Vinzenz von Paul Werkstatt (mit Oberer Haldenhof), Schwäbisch Gmünd Werkstatt am Salvator, Schwäbisch Gmünd Förder-und Betreuungsbereiche Kompetenzzentrum Arbeit

Beratung

BAD Ellwangen, Göppingen, Heidenheim, Schwäbisch Gmünd

Beteiligung

Geschäftsführerin Melanie Mangold

St. Loreto Institut für soziale Berufe gGmbH (15,5%)

Management-

Florian Dengler,

PAN Altenpflege

Niederstotzingen

Vertrag

führer:

Geschäfts-

Dr. Achim

gGmbH

Hollenbach

Tochtergesellschaft

Geschäftsführer Michael Abele, Stefan Krieg

Haus Lindenhof Service **GmbH** (100%)

Beteiligung

Geschäftsführer Martin Weweler

Katholische Sozialstation St. Martin gGmbH (15,5%)

Dienstleistungszentrum

Bereichsleiter Stefan Krieg

Finanzen und Finanzpolitik

Vermögensverwaltung

Ressort Controlling

Ressort

Rechnungswesen

Ressort Personal

Ressort Informationstechnologie (IT)

Gebäude- und Anlagenmanagement

Zentralküche

Zentraleinkauf